Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

EDITAL Nº 03/2024, DE 16 JULHO DE 2024, DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº
01/2024/PROPLAN/UFOPA

PROGRAMA DE INOVAÇÃO INSTITUCIONAL E

ATUAÇÃO PROFISSIONAL EMPREENDEDORA NA TEMÁTICA SUSTENTABILIDADE E MUDANÇAS
CLIMÁTICAS - PIAPE SUSTENTABILIDADE

A Universidade Federal do Oeste do Pará, por meio da Pró-reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional, no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 55, de 22
de julho de 2014 - Consun, que aprova o Regimento Geral da Ufopa,

Resolver retificar o edital 01/2024 do Programa de Inovação e Atuação Profissional
Empreendedora na temática Sustentabilidade (Piape Sustentabilidade).

Onde se lê:

4.3 Demanda 3: Projeto para implantação e acompanhamento de Usina de energia

fotovoltaica do Navio Hospital Escola Abaré

(...)

Diretrizes Orçamentárias:

Categoria Qtde. Valor unitário Valor total

Bolsa Coordenador  1 R$ 1.200,00 R$ 14.400,00

Bolsas Piape 2 R$ 700,00 R$ 16.800,00

Recursos de fomento (consumo

e/ou capital)

1 R$ 8.000,00 R$ 20.000,00

Auxílio de regularização para

Empresas Jr. ou Startup

1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

TOTAL: 53.200,00

Leia-se:
4.3 Demanda 3: Projeto para implantação e acompanhamento de Usina de energia

fotovoltaica do Navio Hospital Escola Abaré

(...)

Diretrizes Orçamentárias:

Categoria Qtde. Valor unitário Valor total

Bolsa Coordenador  1 R$ 1.200,00 R$ 14.400,00

Bolsas Piape 2 R$ 700,00 R$ 16.800,00

Universidade Federal do Oeste do Pará

Pró-reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

Recursos de fomento (consumo

e/ou capital)

1 R$ 20.000,00 R$ 20.000,00

Auxílio de regularização para

Empresas Jr. ou Startup

1 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

TOTAL: 53.200,00

CAUAN FERREIRA ARAÚJO
Pró-Reitor de Planejamento e Desenvolvimento Institucional